J e

g, WG 2002

La presente deliberazione viene affi ___all’Albo Pretorio per rimanervi  ~ yiorni

PROVINCIA di BENEVENTO

48C ., 24 MAG. 2002

Deliberazione della Giunta Provinciale n.

Oggetto: L.R. 1. 4/85. Progetto per la Costituz.iene del Polo Provinciale del Servizio

Biblivtecario Marienale (8B Approvazione,
L'anno duemiladue il giorno 24 del mese di  MAGGIO presso

la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento det Signort:

1) On.le Carmine  NARDONE - - Presidente PRESENTE

2) Dott. Rosario SPATAFORA - Vice Presidente PRESENTE
3) Datt. Michele RAZZANO - Assessore ASSENTE
4)P.A. Mario BORRELLI - Assessore ASSENTE
5) Dott. Giusenpe LAMPARELLI - Assessore PRESENTE
6) Dott. Raffaele DILONARDO - Assessore “ PRESENTE
‘7) Pr—Retretdo—tdALZARLLLT LSSESSLTe
8)Dr. Giorgio C.  WISTA - - Assessore PRESENTE
9)Dr. Nunzic 5.  ANFSNINO - Asseszore ASSENTE
Con la partecipazione del Segretario Generzle Dott. Dianclaudio IANNILLA

(]
L' ASSESSORE FROPONENTE Mvvp,m -

|

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dal responsabile U.O. Cultura e Turismo,
Giovanni D’ Agostino, qui di seguito trascritta:



VISTA la delibera n. 468 del 06.12.2001 della Giunta Provinciale, con la quale si incaricava la Societa
Cooperativa a r.l. “Arcadia” con sede in Campolattaro (BN) alla Via Molise n. 25, di realizzare un’indagine
finalizzata all’acquisizione di tutte le informazioni necessarie per la valutazione dell’inserimento di ogni
singolo Comune non appartenente ad alcuna C.M., di cui all’elenco allegato, nel sistema Bibliotecario
Intercomunale progettato dalla stessa Cooperativa ¢ gia in fase di realizzazione per tutti 1 Comuni afferenti
alle CC.MM. dell’ Alto Tammaro, de! Taburno, del Fortore e del Titerno;

VISTA la delibera n. 468 del 06:12.2001 della Giunta Provinciale, con la quale si incaricava la Societa

Cooperativa a r.l. “Arcadia”, con sede in Campolattaro (BN) alla Via Molise n. 25, di predisporre uno studio
di fattibilita finalizzato alla realizzazione del polo SBN del SIBI presso I’Amministrazione Provinciale di
Benevento per I'lstituto centrale del catalogo unico;

VISTA la nota della Cooperativa “Arcadia” del 21.03.2002 relativa alla proposta di costituire un unico polo
provinciale al quale far afferire tutti 1 Comuni della Provincia di Benevento con conseguente riduzione di
costi di investimento e gestione, a seguito della quale 1’ Assessore alla Cultura ha organizzato una riunione il
giorno & aprile 2002 tra i Presidenti della CC.MM. della Provincia di Benevento;

PREMESSO CHE, le CC.MM. Alto Tammaro, Fortore e Taburno, per la realizzazione del Progetto S.I.B.L.
(Sistema Informativo Bibliotecario Intercomunale), hanno gia ottenuto dalla Regione Campania, ai sensi
della L.R. n. 4/83, 1 contributi per gli anni 2000 e 2001; v

VISTA la delibera di adesione al polo provinciale SBN preéso I’ Amministrazione Provinciale di Benevento
della C.M. Alto Tammaro n. 61 del 29.04.2002;

VISTA la delibera di adesione al polo Provinciale SBN presso I’ Amministrazione Provinciale di Benevento
della C.m. del Taburno n. 22 del 18 04.2002;

VISTA la determina di adesione al polo provinciale SBN presso 1I’Amministrazione Provinciale di
Benevento del Segretario Generale della C.M. del Fortore n. 80 del 23.04.2002;

CONSIDERATO CHE, la C.M. del Titerno ha gia presentato per I’anno 2002 alla Regione Campania
richiesta di contributo ai sensi della L.R. n. 4/83, ma ha gia manifestato nella riunione del 05.04.2002 la
~olonta di aderire al polo provinciale SBN presso I’ Amministrazione di Benevento;

ESAMINATI il progetto relativo alla costituzione, presso I’ Amministrazione Provinciale di Benevento, di un
polo provinciale del Servizio Bibliotecario Nazionale (SBN), nonché ’indagine relativa all’acquisizione di
tutte le informazioni necessarie per la valutazione dell’inserimento di tutti 1 Comuni non afferenti ad alcuna
C.M. (n. 20) di cui all’elenco allegato, nei Sistema Informativo Bibliotecario Intercomunale (SIBI), redatto
dalla Soc. Cooperativa "Arcadia” di Campolattaro;,

CONSIDERATA la valenza strategica ed il vantaggio economico della realizzazione di un unico progetto di
interesse dell’intera Provincia, nonché Iopportunita di costituire al fine di una efficace ed efficiente
realizzazione € successiva gestione del progetto stesso, un Centro di Coordinamento tecnico-operativo a cui,
eventualmente, affidare anche la gestione di altri servizi che prevedono I'impiego della infrastruttura
tecnologica ed organizzativa creata grazie alla presente iniziativa;

.



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

L1 1l Dirigeﬁﬂt (a1 Settore
' SERVIZIANHTTADINI
(Dott. ILyfigf\ielleca)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

-

Ll - L Dangente del Scttore
FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO
(dr. Sergio Muollo )

LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore dr. Raffaele Di Lonardo

A votl unanimi

DELIBERA

1. Lapremessa ¢ parte integrante del presente dispositivo.

2. Approvare, come approva, il Progetto redatto dilla Soc. Cooperativa “Arcadia” per un importo totale di

BEuro 299287,00, cosi distinito:

a) investimento (attrezzature, servizi ed attivazione collegamr znti telematici per la costituzione del Polo
SBN Provinciale, nonché per le dotazioni informatiche de: Comunt non afferenti ad alcuna C.M. —
n. 20) Euro 190.831,00;

b) noleggio — anno (costo annuale delle linze di collegamente tra 1 Comuni paretecipanti ! Progetto ed
il Polo SBN Provinciale e tra quest’ultimo e I’Istituto Centrale del Catalogo Unico - ICCU) Euro
108.456,00. ‘ :

3. Di autorizzare, come autorizza, per la realizzazione del Progetto predetto, I'ssessore alla Cultura a
richiedere alla Regione Campania contributi ai sensi della L.R. n. 4/83, nonché di individuare, ed
eventualmente richiedere, ulteriori forme di finanziamento in ambito sia regionale che nazionale e
comunitario.

4. Riconoscere alla Societa Cooperativa a r.l. “Arcadia”, con sede in Campolattaro (BN) alla Via Molise n.
25, in caso di ottenimento di contributi o finanziamenti, una somma pari al 20% dell’importo finanziato
per la redazione del progetto esecutivo

5. Impegnarsi, nel caso di avvio del Progetto, a destinare all’iniziativa le risorse necessarie per la
realizzazione del progetto in parola sia riferite ad elementi strutturali (quali locali, impianti, arredi e
suppellettili, attrezzature informatiche, ecc.), sia riferite ad elementi di tipo gestionale (quali personale,
materiale di cancelleria, manutenzione ordinaria dei locali, telefono, luce, acqua ecc.).



Verbale letto, confermato effottoscritto
IL SEGRETARIO GENERALE 1L PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudio IAMNELLA) Q (Onle Canét j\NARDO\IE)

~ VYE Registro Pubblicazione \\

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO GENERALE

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

ntestualmente

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

13 GiU. 2002

ki , ‘

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE
p ' L SEGRETARIO GENERALE
‘f} !Z/( (Eto Lot Gianclaudio IANNELLA)

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

3

n. 267 il giorno ‘

¥ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Las.vo 1£.6.2000, n, 267).
0 Decorsi 10 giomi dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.200C, n. 267).
o E’ stata revocata con atto n. del

Renevento i, »-2-3 GIU; 2@@2

Copia per (2 Ca@Cu\
SETTOREL £RVI2L AL CITT.
SETTORE

SETTORE

Revisori dei Conti

% Nucleo di Valutazione




Struttura del Sistema Informativo Bibliotecario Intercomunale

S.IL.B.I.
Provincia di Benevento

Comunita Montana
“ALTO TAMMARO”

Comuni interessati:

Castelpagano (sede C.M.)

Campolattaro — Casalduni - Circello — Colle
Sannita —~ Fragneto L’ Abate — Fragneto Monforte
- Morcone — Reino — S. Croce del Sannio -
Sassinoro

Contributo richiesto alla Regione Campania ai
sensi della L.R. 4/83: £. 374.000.000

1° contributo esercizio finanziario anno 2000:
£. 45.000.000

2° contributo esercizio finanziario anno 2001:
£.20.000.000

Comunita Montana
“TABURNO”

Comuni interessati:
Frasso Telesino (sede C.M.)
Apollosa — Arpaia - Bonea — Bucciano — Campoli
del Monte Taburmno - Cautano — Foglianise —
Forchia — Melizzano — Moiano — Montesarchio —
Pannarano — Paolisi — Paupisi — S. Agata dé Goti
— Solopaca — Tocco Caudio — Torrecuso —
Vitulano
Contributo richiesto alla Regione Campania ai
sensi della L.R. 4/83: £. 486.000.000
1° contributo esercizio finanziario anno 2000:
£. 44.000.000
2° contributo esercizio finanziario anno 2001:
£. 20.000.000

Comuntta Montana
“TITERNO”

Comuni interessati:

Cerreto Sannita (sede C.M.)

Castelvenere — Cusano Mutri — Faicchio —
Guardia Sanframondi — Pietraroja — Ponte —
Pontelandolfo — S. Lorenzello — S. Lorenzo M. -
San Lupo — S. Salvatore Telesino

Contributo richiesto alla Regione Campania ai
sensi della L.R. 4/83

POLO SBN
Provincia di Benevento

Comunita Montana
“FORTORE”

Comuni interessati: .
S. Bartolomeo in Galdo (sede C.M.)
Apice — Baselice — Buonalbego — Castelfranco in
Miscano — Castelvetere in V.F. -~ Foiano in V.F.
—~ Ginestra degli Schiavoni — Molinara -
Montefalcone in V.F. — Paduli — Pesco Sannita —
S. Giorgio la Molara — S. Marco dei Cavoti — S.
Arcangelo Trimonte
Contributo richiesto alla Regione Campania ai
sensi della L.R. 4/83: £. 388.000.000
1° contributo esercizio finanziario anno 2000:
£. 45.000.000
2° contributo esercizio finanziario anno 2001:
£.20.000.000

Comuni non appartenenti a

Comunita Montane
Comuni interessati: Airola — Amorosi — Arpaise —
Benevento — Calvi - Castelpoto — Ceppaloni —
Dugenta — Durazzano — Limatola — Pago Veiano -
Pietrelcina — Puglianello — San Giorgio del Sannio —
San Leucio del Sannio — San Martino Sannita — San
Nazzaro - San Nicola Manfredi — Sant’Angelo a
Cupolo ~ Telese.




JE

[MMEDIAIA ESEGUTIVITA,

1 p,ggenz‘e deliberazione viene affissa }‘} % v a ! C ?_ alllAlbo Pretorio per rimanervi 15 giomi
PROVINCIA di BENEVENTO

L 6 DIC. 2001

Deliberazione della Giunta Provinciale n. L 85

-
¥
:
H
4
S o
b

?ggg[{o: Polo Provinciale delServizio Bibliotecario Nazionale: Costituzione. Provvedimenti.

RS

duemilauno il giorno ©_SET __  del mese di} _DICEMBRE _ presso

i€ riunita la Giunta Provinciale con:tinte

B

1) On. le: Carmme NARDONE - Presidente i ~:PRESENTE

'7 ) Dott. Rosano ~ SPATAFORA - VicéPresideyr‘)’te’i‘: ASSENTE

3)Dott. Michele  RAZZANO - Assessore ' ASSENTE

4)P A Mario BORRELLI - Assessare . PRESENTE

SiDott. Giuseppe  LAMPARELLI - Assessore __ PRESENTE

0) Dott. Raffaele DI LONARDO - Assessore , PRESENTE B
7)Dr. ‘Raimondo MAZZARELLI - Assessore ;- PRESENTE _

®)Dr. GiorgioC. NISTA . -Assessore. | - PRESENTE .

9) Dr Nunzio S. ANTONINO - Assessore - __PRESENTE -

'Con la partempazmne del Segretano Genera e Dott Gi ndaudxo IANNELLA

Q\WC\K

;’41)"350 visione della proposta dei Settore Servizi al Cittadino, istruita dal responsabile U.Q. Culturae
Tunismg- Giovanni D’ Agostino-, qui di seguito trascritta :

- 'ASSESSORE PROPONENTE  Dr. Raffacle Di Lonardo

LA GIUNTA

e A SR




VISTA la nota, pro. n. 33222 del 13 novembre 2001, della Cooperativa ARCADIA, con sede a
Campolattaro {BN) in Via Molise, n. 25;

C&/GIDERATA [utilita della proposta, nonché I'importanza che I’Amministrazione Provinciale si
faccia promotrice di un ruolo di coordinamento per le, iniziative connesse all’implementazione .di

sistemi bibliotecart itercomunali al fine di ottenere economie di scala ed una maggiore efficacia ed
efficienza degli interventi sul territorio

CONSTATATO CHE, il progetto presentato dalla S&'cieté Cooperativa ARCADIA ¢ gia stato
realizzato per tutti 1 Comuni afferenti alle CC.MM. dell’Alto Tammaro, de! Taburno, del Fortore e

del Titerno e che ha gia ricevuto un primo finanziaménto regionale ai sensi della L.R. n. 4/83
nell’esercizio finanziario 2000

RITENUTO doveroso e necessario adenre al progetto di cui innanzi

ACCERTATA che la somma per la costituzione del polo provinciale del Servizio Bibliotecario
Nazionale ammonta a £ 10.000.000 (Euro 5164.57)

e

Pt

e 3

Bk LSk T

RN LN

PN

AV

TR



sprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

sprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Il Dirigente deI Settore
FINANZE ECONTROL ECONOMlCO

~ZZ@5 04 (& 2 (dr. Mu eroxo )

LA GIUNTA

1 relazione dell’assessore, Dr. Raffaele D1 Lonardo a voti unanimi:™

DELIBERA

La premqssa € parte integrante del presente dlsposmvo

Dii mcancare come incarica, la Societa Qooperatx»a ARC IXDLIYF con sede in Campolattaro (BN)

alla Via Mohse 125, di realizzare un’indagine finalizzafa all’acquisizione di tutte le
informazicni necessarie per la valutazione dell’inserimento fdﬂé"ognisingolo Comune, di cui
it elenco ahcgam nel sisteni Ribiiu ceario Intercomunale progettato dalla stessa Cooperative
¢ iz in fase di realizzazione per tutty 1 Comum afferenti alle CC MM, dell’Alto Tamupiaro, del
Taburno, del Fortore e del Titerno.

Far gravare, per la suddelta iniziativa per 1 Comuni non ricadenti nelle precitate Comunita
Maontzne e come da prospetto allegato, la spesa di lire 10.000.000 (Euro 5164.57) sul Cap
59561001 T
Di incaricare la Societa Cooperativa ARCADIA, con sede in Campolattara (BN).-di predisporre
uno studio di fattibilita finalizzato alla realizzazione del polo SBN -del SIBI presso
I"Amministrazione Provinciale di Benevento per I'Istituto Centrale del Catal ogo Unico. Tale
studio dovra essere utilizzato per richiedere il finanziamento nefl’ambito della LR 4/83.

 Mandare la presente delibera al Dirigente del Settore Servizi-ai Cittadini per i provvedimenti
.consequenziali.

N

|




0 ¢ SoHoscriiio

SENERALE [L PRESIDENTE

Verbule letto. confery

IL SEGRETAR

‘ ‘ o o RRTIO DR K e
La suestesa deliberazione € stata affissa all' Albo Pret
c’om‘unicata ai Capigruppo. ,

(Dr. GianclaudioASNNELLA)
A -
NEAY REGISTRO PUBBLICAZIONE :
. Si certifica che la presente deliberazione € stalg gffissa all'Albo in'data odierna. per rimanervi per 13 20T CONSCCUlivi
a norma dell'art. 124 del Tf“i DP}%SCO é%ﬂu n 267, . i .
BENEVENTO R o B
| A@K . ~§ ILSEGRETARIQ GENERALE
y.® : ’ - ~‘ — ~ {‘L Sg‘z-ﬁf’;r"—*“f“ ERETA s : ;;%‘:? s ) N .
- fk'b;»Zie”l:g\testu.Mnnenu:-

ST ATTESTA, che {a presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’ art. 124 del T.U. ~D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267.

i

1L RESPONSABILE DELL'UFFICIO

E@ chhlarata immediatamente ¢ esecuibile | ;
(1 Decorsi 30 giorni dalla trasmissione al Co.Re.Co. dén’atto b e e
[T Richiesta chiarimenti -

i
i

(] Comunicasionidel CoRe.Co.n.  del - di non aver riscontrato
vizi di legituimita

[1  E’ stata annullata con decisione del Co Re.Co. n del

1 E staterevocatn conavon,  del N

Benevento, li - .
: V6 %m

14 B 1%
Copia per - : k ,

: 1
SETTOREsCQv IZLA0 QT ~__prot. n.
SETTORE FimpnzA € C .. il prot. n.
SETTORE il prot. n.
M\ Revisori det Contt 1 prot. n.
¥ Nucleo di Valutazione il prot. n.

A DL LoNsR D




(Copi1a
CHDPTLMSNIE T # Y PO TN DETL. T e ERUIFR PO
A200 ~ FRASSHO TELESING (BN
VERRALE 0T DELIRERAZIONE DFLLA GIUNTA ESECUTIVA

PIALS K hanno rer nATSRN, Bk s e e v A,

{N.: e ! jéﬁL 18f04/20023
i

e b i e

OGGETTOD: Sistema inf. biblintacarip. Doatfribute es. 200i. Oirettiva.

Ltannd  duemiladue il glorno diciotie del mese di aprile alis ore 20:00
nella sede della Cosunitd, ritwalmente convocata, si & rviunita la Glumta
Fsecutliva.

Sony lmervenull 1 signori:

GCiordano Micheling Presidente
fAngriszant Rita SEBSEHIE

D*Arico Eugenio

tello Tacovo Pellegrine
De Masi Giovanni
forgiame Pompilio
Laudando Antonio
Montells Carmine
Orlacchio M. Baverio
vaszallo Francesoe

Presiede la riwnione 1l Signor Dott. Richelino Glovdano in mualiya 4l
Presidente, e partecipa i) Segretfario Dott. Gennaro Pezore.
Riconoscinto legale il pumero deqli intervenuti, il Presidente dichlara aperia
la sedutz ed invita la Gionnla a prendere in esame 1'oggelte sopra indicato.

flla sivegua dell'istruttoria compiuta dall*uificio DELIBERE.
Responsabile procedissntale signor Doit. Gennaro Pezone.

Pagina 1. 1



LA GIUNTA ESECUTIVA

Yista la relazione 'gtruﬁtaria di attestazione del presupposti di falto o di
giritto a motivazione della delibera da adottare a firms del responsablle
procedimentale nonche la propesta di deliberarione agll attis

premesso che la Comunita Montans del Taburno ha inoltrato alla Regione
Tampania una richiesta di contributo relativa alla L.R.1. 4788 per 1llamno 2004
per la realizzarione del progetlo $.I.B.1. curato dalla Socield Cooperativa
A.7r.1. "ARCADIA® ron sede in Campolattarc (BW) alla Viz Hollse, 253

Comsidevato che con nota informativa n.248/C del 1570272007 la Reglione
Campaniz ha comunicatp A auesto Enie 'assegnazione, per 1l7anno 2001 di un
sontribnio @ Eurv 1D.329,14 quale seconda tranche;

Yisto il paveve tomtablle del Ragloniers Econowo;

Vista D'infovmativa 81 leoditimity del Segretario Generale;

D E .. X B ER A

- di wtilizzare il contvibute risevnts dalls Regione Cawpania per lranmnp 2001
nella seguentie sanisra:

% acquisto di oo staapanti lager (una per ouni B.C. @la acmuistato in
precedenza) ad pso psclusivo della biblicteca gla consegrato & ciascun Comune
membro della C.H.Taburopn:

~ di anticipare 1'intera sonms finanziata e precisamenie Furo 10.32%.304
prelevandola dall*intervento del Rilancio <i previsione
£.F. 2002;

- di rimettere la presenie al competente Setiore Regionale;

- di rendere 1l presente atio lmmediatamenta eseguibile. -~

Pavinag . 2



I1 presente verbale viene cozl sottoscritio

IL PRESIQENTE Tl SEGRETARID
T 1o Doti. Pichelino Glordano F.to (ir. Gennaro Pezone

£" gopia conforme all originale.
{.1

TL SEGRETARID
fir. Gemnmaro Pezrone

HITESTATD D1 PURBLICAZIONE
21 attesta che copla della presente deliberarione viene affisga all’ ﬂlbo Pretorio di
auesta Comunitd pav 1% giornl consecutlvl a pariive dal

Il SEGRETARIO
Frasso Telesing, L1 F.io U7 . Gennaro Perune

ESECUTIVITA?
I.a presente deliberazione, trascorsi 10 glornl dalla data i pubb icazlone, & divenuwia
geecutlva 1l
1) non essendo pervenuie richieste di Lnvie al conivollo
23 non essendo soggeita & contrelleo, in quanio meramenie psecutlliva
di alira deliberazione

11 SEGRETARIO
F.to Dr. Gennaroe Pezone

INVIO alle PREFETTURA DY REREVENTD
la presente deliberazione & stata imviata alla Prefettura di Benevento, ai sensi del D.
L. n.5 del 17 geppalo 1991, art.i5.
It SEGRETARIO

Fraseo Telesino, 13 Dr. Gennaro Pozone

£) B0 INLIZLI44IVE LI LIMNTR; Ari. 45, comma 1, L.142/90. IL SEGRETARIO

Lﬁ,ﬂfﬂévﬁ Eﬁk&ﬁgg& | ﬂ@iﬁﬁﬁga¢;ﬁniﬁdiﬁsﬁhi¢ﬁQREﬁﬁQQS ﬁdmﬂanéu&ﬁlo'Hkﬁﬁuﬁ%ﬂ?ezone

ES5ITO BEL CONTROLLO
L3 presente deliberazione € divenuta es seout fvacs

1) Per decorrenza dei termini di cui allart.
° 46
23} Duuvera:s s comma 1, L.142/90;5



{DRIGINALE)

ML T T s Y RN T SN S DEL. T AEBLIRNG
B2030 - FRASSO TELESINO (BN}

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

W1 ¥3 ‘} P)EL 1.8/04/2092;1

L1188 e g et st R

DGGETTO: Sinfema biblintesario pole della Provincia, adesioue.

e S T——

L?anne  dueswiladue 1l giorno digiotto del mese di aprile alle ore 12:00
nella sede  della Comuniia, ritualmente convocata, ¢l & riunita la Gilunta
Esecutiva.

Sonp intervenuti i sigrori:

Giordane Micheline Presidente
Angrisanl Rita SHESBRTH
Dranico fugenio _ "

pello Iacovo Pellegrino

De Hasl Glovanni

Forgione Pompilio

Laudando Antonio

rontella Carmine

trlacchio Hario Saveric

Vassallo Francesco

preciede la rigniore 11 Signor Dott. Hizhelino Glordano in gualita di
Presidemie. e pariecipa 1l Segretario Dott. Gennaro Pexona.
Ricomosciuto legale i1 mumero degli intervemuli, 1l Presidente dichiara aperiz
13 seduts =d invita la Giunta a prendere in esame 1°oggetio sopra indigato.

Alls sivegua deli'istrnitoria coepiuta dall*Ufficio DELIBERE.
Responsabile procedimentale sionor Oott. Gennarp Pezone,

Paglina n. 1



LA GIUNTA ESECUTIVA

Vista 13 relazione istrutioria di attestazione dei presupposti di fatio e di
diritio a wotivazione della delibera da adottare a firms del responsabile
procedimentale nonche la proposta di deliberaziome agli attis

Vista ia delibera n.468 del 06/12/2001 dell*Amministrazione Provinciale di
Raneverdo ©on la yowle ha daivo incarico alla steesa Socleld operative A.r.bL.
"ARCADIA" di predisporre uno sfudio di fattibilita finalizzato alla
realizzazions del polo 5BW del 5.1.8.1. presso 1l Amminisirazione Provingliale;

Yista la nota Qella Cooperative "ARCADIA® del 21 marzo 2002 alla proposta di
costituire an'upico pole Provinciale con conseyuentie riduzione dei costil di
Iovestinenio & di gestione:

Tenuto nonto di auantio stabilite nella riupiume del 05/04/2002 tenutasi
pressv 1tassessorate alla fuliura dells Proviecia di Beneventos

Considerala la valenya sirategica ed il Vantagglp economico della
reslizzazione di un’unice Centro di Coordinamento ircvicu-operativo cul
eventualmente s{{idare anche la gestiore di aliri servizl di interesse degli
Epti coinvoliis

Yigta 1tinformativa di legittimita del Segretario Generals:
Con voto unanime, lesalmente resos
N E I.IT B E B N

-~ di aderire al costituente polo Provinclale SBN presso L'ameinistrazions
Provinciale 41 Bensvento con conseguenie realizrarione di up Ceniro di
Coordinamento tecnico-operativo:

- di dare mandato all fmministrarione Provinciale d4i richiedere e gest;re; per
ja vealizzarione Del progeito 5,1.B.1,, finanziawentl e conivibuti Regionali,
Mariomsll e Comunitari;

- di riteners opportuno che nelle fasl del progeilo venga colnvolfa la Societd
Cooperativa a.r.l. “ARCADIA™ con sede in Campolatiaro (BN) alls Via Molise -~
25, in quants la stessa olire ad avere realizzato lo siudio di fattibilita
posto alla base dell'implementazione del Sistemi Informativi Bibliotecari
Incercomunali delle Singole Cumunita Hontane, ha seqguito tutto 1'iter
procedurale che ha conseniito Y'attribuzione dei contributi da parte della
Regiong Campanias

- a1 rendere L1 presante atio immediziamenis eseguibile. -

Pagina w. 2



I;.presants verbale viepe cosl sottogeritto

IL Pﬂﬁﬁiﬁﬁﬁfﬁ 1. SEGRETARID
Dott. Oott, Michelino Giordano Or. Genmaro Pezoneg

ATTESTATO QI PURRL TCAZTONE
51 attesta che copia dells presente deliberazione viene affizsa all‘*albo Pretorio di
quesla Comunitd per 15 giornl conseculivi a partire dal

IL SEGRETARID
Frasso Telesinop, 1} Or. Gennare Pezong

ESECUTIVITA®
ta presente deliberazione, trascorzl 10 glornl dalla data di pubblicarzione, e divenuia
asecytiva il
1) mon eszends pervenbte richieste di invio al controllo
2} non epssendo soggetia a controllo, in guanto meramente esecutiva
gdi altra deliberazions

IL SEGRETARIOD
ir. Gennaro Perope

INVIO ALLA PREFETTURA DI BEMEUVEMTO
g presepte deliberarions & siata inviata alla Prefeftura di Benevento, al sensi del D,
n

L
L. n.5 del 12 gepnalo 1991, art.1o. »
TL SEGRETARID

Frasso Yelesimo, 1l Pr. Genharo Pezone

INVIO AL CO.KRE.CO. »
La presente deliberazione & stata tiwiaiz al GO.RE.TO. di Benevenio:
1) essendo pervenuta richiesta di controllo, art.45,comma 2 0 4, L.142/7%0;
2y su inlziativa della Sluwmta, ari. 45, Tomma 3, L.142/90,
It SEGRETARIO
Frasse Telasina, li Or. Gennaro  Peione

£531I70 DEL CONTRDLLD
{a prespute delibevarione & divenuta pseoutinal
1) Per decorrenza del termini oi cul allari. 46, comma 1, L.142/%0;
2) Dyvero:



COMUNITA” MONTANA DEL FORTORE
SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN)

DETERMINAZIONE BEL SEGRETARIO GENERALE

N, 90 del 23 aprile 2002

OGGETTO: Adesione al polo provinciale SBN presso I’Amministrazione Provinciale di .

Benevento. Utilizzazione fondi Regione Campania per il progetto S.1L.B.1.

ISP




IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che 1a Comunitad Montana del Fortore ha inoltrato alla Regione Campania una richiesta di
contributo relativo alla L.R. n. 4/83 per I’anno 200} per la realizzazione del progetts S.I.B.1., curato
alla Societa Cooperativa a L1 “ ARCADIA” con sede in Campolatiaro { BN) alla Via Molise, n. 25;

Considerato che con nota informativa n, 6428 del 23/11/2001 1a Regione Campania ha comunicato
a questo Ente I'assegnazioae, per {’anno 2001, di un contributo di Euro 10.329,14 quale 2 tranche;

Considerato che tale progetto ¢ stato realizzato dalla predetta Cooperativa per la totalitd dei Comuni
della Provincia di Benevento;

Vista la delibera n, 468 del 06/12/2001 dell’Amministrazione Provinciale di Benevento con la quale
ha dato incarico alla stessa Societd Cooperativa a r.1. “ ARCADIA™ con sede Campolattaro { BN)
alla Via Molise, n. 23 di predisporre uno studio di fattibibith finalizzato alla realizzazione del polo
SB.N. del S1B. 1. pressc P’ Amministtazione Provinciale;

Vista la nota detla Cooperativa “ ARCADIA"” del 21 marzo 2002 alla proposta di costituire un unico
polo provinciale con conseguente riduzione dei costi di investimento e di gestione;

Tenuto Conto di quanto stabilito nella riunione del 05 aprile 2002 tenutasi presso, ’assessorato alla
Cultura della Provincia di Benevento; '

Considerato la valenza strategica ed il vantaggio economico della realizzazione di un unico centro
di coordinamento tecnico-operativo cui eventualmentc affidare anche Ia gestione di altri servizi di
interesse degli Enti coinvoly;

Visto i} parere di regolarita contabile nonché Iattestazione di copertura finanziaria espresso dal
Responsabife def Servizio Finanziario Rag. Donato AGOSTINELLI;

DETERMINA

1. Di aderire al costitsendlo polo provirciale SBN presso I’ Amministrazione Provinciale di
Bencvento con conseguente realizzazione di un centro di coordinamento tecnico-operativo.

2. Di dare mandato all' Amministrazione Provinciale di Benevento di chiede finanziamenti e
contributi regionali, nazionali e comunitari per la realizzazione del progetto S.LB.I..

3. Dj utilizzare il contributo ricevuto dalla Regione Campania per 1’anno 2001 nella segnente
misura:

e acquists di stampanti laser { una per ogni PC gid acquistato in precedenza) ad uso esclusivo
della biblioteca; : )

e spese di progettazione pani ad €uwro  2.065,83 (20% del conwibuto ottenuto) alla Societa
Cooperativa a r.l. “* ARCADIA™ con sede Campolattaro ( BN) alla Via Molise, . 25.



4. Di anticipare {"intera somma finanziata e precisamente €ure 10.329,14 prelevandola
* Y imtervento 1050205 cap. & del bilancio di previsione 2002.

E YWy AR A

A
ek

4. di ritenere opportuno che nelle fasi del progetto venga coinvolia la Societh Cooperativa arl “
ARCADIA” con sede Campolattaro ( BN) alla Via Molise, n. 25, in quanto la stessa oltre ad
avere realizzato lo studio di fattibiliti posto ella base dell’implementazione dei Sistemi
Informativi Bibliotecari Intercomunali delle singole Coaumitd Montane, ha seguito I'iter
procedurale che consentito "attnibuzione dei contributi da parte della Regione Campania

2o g o

3. Trasmettere copia delia presente determiina all’Ufficio di  Ragioneria e al ituende- polo
provinciale SBN presso I’ Amministrazione Provinciale di Benevento.

Avv. Gianfranc ] CLANO

e a5 WS T oM SR i S B
T N e P ST

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto delf"art. 49 del Decreto fegisfativo 18 agosto 2000 n. 267, il Ragioniere

y oo

dell’ Eme Donato Agostinell
APPONE
il visto di regolarita contabile e
ATTESTA

At e s s b -l 11 1S

la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determina che diviene esecutiva.
i3 ~ ILRAGION
(Rag. Donato elli)

.



Lt ol R S A T o S Tt Sl
T ¥ . . p * 8 i - PR e e -1
e g g TR PP TS RN ORT TENRE T U NN s N L =

-,

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

Lz presenie determinazione, ai fini della pubblicita degli atti ¢ della trasparenza dell’azione
amministrativa, é stata pubblicata a{l’albo pretorio dell’Ente per dieci giorni consecutivi

Dal 23/04/2002 al 03.05.2002

1L SEGRETA GENERALE
( Avv. Gianfranco CASCIANQ)



COMUNITA’ MONTANA “ALTO TAMMARO”
CASTELPAGANG (BN)

- copia
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

re;‘m'r. N. ,ﬁ%}}iﬁ, N.61 DEL 29.04-2003

OGGETTO, Progetto (SIBY Sisterma Informative Bibliotecario Intercomunaie - Provvedimentl. -

.

IR ]
L'anno BUIMILADUE {f gloryy VENTINOVE del mese i AVYRILE alie ove 12,00 nelin sede delly Comunlid
Montana.

Aypnositamente convocata, 51 6 viunit fa CIUNTA ESECUTIVA con ia partecipazione del Signori:

Pregema Arsents
LALZONE ANTONIQ §
PARENTE rpUBTC g
[ MAIOCRANG MICHEL 5i
WMCSILIS ROBERTO B
MELILLO ANTONIG 5t
NARDOKE MICOLA gl
PAOLUCCI ANGELO GIVEESPE &
{RICTIO BALVATORE &l
SUAEONE ML ok ALOIS | & . 3l
VITALE GIDVANN 31
] T latEr 3 &

Essendo legale i numerc degll Intepvenuii f Fresidenve, dichilara aperts lo seduta ¢ invita a broesdere alla
teittazione del'oggetin sopra indieate.

Presiede i sig. doft. Antonio Caizene .

Partecipa il Segretario dott. Carlo Petriclia, con le funziond previste dal’art.97 del D Lge. 0206772000,

Sulta proposta di deliberariono relativa all'sggetto:

It Responsabile del Sett. Ao Generale Socto - Cufturale del’Tnte per quante concerne la vegolarita tecnisy ai
senst dellfart. 4% convua I del DL gs. r. 16772000, ha espresse parere FAVOREVQLE confermale conse s2gues
It Responsabils del setfore
f.to fiott Tarle Pefrieila .
{! Respensabiie dol 1204 Beoneinice - FTlaanztarig dell'Ente, per quante cenverne Ia regolaritd contablic al senst
defl’art.39 coroma 1 dci Bl gs, 21247 /2000, ha espresse parere FAVORTVOLE conferimato come segues
1} Responcabile def settore
f.to Carmine Parlaplanc h

Press atio che & stafa soffoseriviz du parte del Responsablle del Settoro Econcmice Finanziarlo dell’Ente
Yattesiazlone & copertura finnudazia volaiiva ajle spese sostenue con Ia presante delibievazlone s seasi deli'art 134
comma 4 del D.Lgs. 1.267/2008 conforiiaie come segue;

{1 Responsabiie del settore

{20 _Carmine Parlapiang



GIUNTA

Premessd:

Che i Comunité Montana “Afte Tammare™ ha inoitrate alln Regione Campania una richiesia df
contributo relativa alla L.R. N.4/83 per Pnrro 2001 per Ja realizzazione del progetto SI.B.L
urato dalla Societh Cooperativa ool “ARZADIAY con sede in Campolattare (BN) afla via
Motise, 25,

Considerato che co!
comunicato a questc
quale seconda tranche;

nota inferaativa n.24%/c det 15-02-2002 In Regiono Camipania ha
nte I'assegaazione, per PManne 2001, ¢ un contributo di Ture 16.060,60

1"

3

v
bl

Considerato, altres, che fale progotio & staio ron 122:&:.0 daila nredetta Cooparativa per ta totalitd
3 1 E—» X r
A

daof Comuni della Provinela di Ben vento;

Vista in delibera 0,468 del §6-12. 2001 deil’ Arnministrazione Provinciale di Renevenio con la
guale ha dato ineavleo alln stensa Societds Cooperativa anil “ARCADIAY con sede in
Campolattars (BN} alla via Molise, 28 di predisporre uno studio di fattibitita finallzzato alla
rezlizzazione del polo 88BN del 8. LB.L pressa I'Amministrazione Provinciale;

Vista la nota delln Cooperativa “ARCADIA™ del 21 marzo 2002 re Kafiv* aila proposta di
costituire unt unico polo provincizle cun conssguente riduzione def coxti &1 Inv estmwma e 4i
gestiona;

-

Tenuto cante di gquanto stabilito nelln riunione del 3 aprile 2002 tenutasi presso P Assessorato alla
Cultura della Provinels di Benevento;

Considerata fa volenza strategicn ed I vantaggio sconomico deila "'eqlmwzi ne di un unfeo centro
di coordinaments tecnico-operativa mi sventuaiments affidare anche la gestione di altri servizi 41

interesse degli Entl colnvolil,

Acguisito | pareri inpanzi espress! ai sensi degli :zrzt-ifs conyna 1 oe 151 comma 4 del D Lgs
207/2000;

Visto Part.97 comma 4 letf. 2} dei D.1.gs, 267/2905

Con vole unanime, iegaimente resa, -
DELIBERA

Per tulto quanic espresso nella prenressa narrative, parte integrants e sostanziale del presente
dispositive, nel quale sf La per ripetuta e trascriite, di aderire al costltuende polo provinciale
SBIN presso VAmministrazicne Provinclale di Renevento con conseguente reatizzazione di un
centro di coordinamento lsenico-eperativo

Di dare ;;‘.:mt.am Al Amministrazione Provinciaie di rlchiedere ¢ gestive, per ia vealizzazione del
progette S.LB.L, {inan: E&rxemz contribut] regionuli, nazlonali 2 comunitarl

DI wtilizzarve it contribute ricevete dalia Regione Cumpania per Panno 2061 nella soguente
nraniera:



- Acquisto di stampanti laser (una per ognt PC gid acquistato in precedenzi) ad uso esclusivo
della biblioteca;

-Spese di progettazicie pari ad Furo 2.000,00 (20% del contributo otienuto) alla Societh
Cooperativa a.r.l. “ARCADIA” con sede in Campolattaro (BN) alla via Molise, 23,

Di anticipare Pintera sommin finanziata e precisanrente Eure 10.069,30 prelevandola dali’apposito
intervente del Bilancio di Provisione Esercizio Finanziario 2002;

Di ritenere opportuno che nelie fasi del progetto venga coinvolta la Societd Conperativa arl
“ARCADIA” con sede in Campolattaro (BM) alla via Molise, 25, in quanto la stessa oltre ad
avere realizzaio lo studie i fattibilité posto alla base dellimpiementazione del Sistemi
Informativi Biblotecarl Intercomunali delle singole Comunitd Montane, ha seguito tutto Piter
pracedurale che ha consentito Pattribuzione dei contributi da parte della Reglone Campaniz;

Dichiarare la presente inunediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comms 4 del D.Lgs,
267/200.- '

[id



Lelto, approvato e sottoséritto | R
I3 Presidente

F.ee dott Antq‘gﬁa,C} 2008

ﬁ
’ o
\“\
11 V. Presidente ai‘-“ﬂp“""' Sagrctsx‘io Generale
F.to dott. Fausto Parante (B“‘ ’ '2.‘3 dott. Carlo Petriglla

Parl ’aswnz‘cn dell’impegno di spesa e/o *xqu:v@onﬁ,,sfﬁé;mm la regslare copertura
finanziaria, ai sensi delPart 151 comma 4 del D.Lgs. n. 1.267/2000.-
Il Responsabile del settore
«  Fito Sig.Carmive Parlaplane

13

o 7 MAG 2002

L' copia conforme gll’originale

Dalin Rzsidenza della Comunitd Montana 3‘

/!,'
—— ~‘-
S
v
»
~x-
A,
o
ey

. hi
0?’!3 sl

Q__‘&.,-eﬂtl vl

g 2 MAG. 200

C‘e; :f;'e? c}‘e copia df questa delibe:
4 b e e virimerrd pubblicats

D.Lgs. n. "67/7000 -

C:'?

]
'13
31}
—
Kpl
ol
t3
jo-N
(J
i
aQ
=)

Dalla Resx enza de in Comunitd Montana i

e B

Il Segretario Generele
F.to  dott, Carig Petriells

CERTIFICATO DIESECUTIVITA?
Certifico che questa Geliberazione, non soggafta & controilo preventive di legittimitd secondo
guasto stabilito dall’art,126 del D.Lgs. n.267/2000, & divenutz esecutive 20 ogni effetto al senst
- dellfart.134 commaad D,Lgs.n.ZS?’/’ZDCv,~

Q‘a

Certifico che Ia presente deliberazione, & stata inviate 2l Co*mta*r gécna%a di Controllo -
. sezione Prov/le di Benevento per il controlls preventivs di legittimita, 2l
D.Legs. n.267/2000.-

S

l

Y""r

Dalla Residenza dells Conunith Montana i,

Il Segretario Generzie
dott. Carlo Patrielin

REGIONE CANIPANIA
Cumitate di controlio - seziong di Benevenio
Prot. n. '

Controlinta al sensi dell’art, 126 del D.Lgs. n.267/2000, nellasedutadel . €0OR ha
secuente dacisione:

T.its . e




